Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

13.04.2016                                                                                      № 5

13.00                                                                                            каб. 10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска

Секретарь: Троян В.Н. – заместитель начальника отдела бюджетного учёта и

отчётности

Присутствовали:     Носкова Ю.В. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы

Крестина Т.Н. – начальник отдела  по работе с

учреждениями культуры, архивного дела и

дополнительного образования

Елисеева Ю.Н. – главный бухгалтер

Централизованной бухгалтерии

Приглашённые:

Митрошина О.Н. – и.о.директора Муниципального

автономного учреждения дополнительного образования

Детская школа искусств № 2(далее – МАУ ДО ДШИ №

2);

Худякова Н.А. – начальник вспомогательного отдела

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская школа искусств

имени М.А.Балакирева (далее – МБУ ДО ДШИ им.

М.А.Балакирева);

ПроскуринаВ.И. – директора Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования

Детская школа искусств № 12 (далее – МБУ ДО ДШИ №

2

12);

ЛевановаС.А. – начальник вспомогательного отдела

МБУ ДО ДШИ№ 12;

Питьёва О.В. – директор Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования Детская

художественная  школа (далее – МБУ ДО ДХШ);

Журавлёв Д.Н. – заместитель директора по

административно хозяйственной работе

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Централизованная библиотечная система» (далее –

МБУК «ЦБС»);

НиколаеваН.А. – заместитель начальника отдела

материально технической службы  МБУК «ЦБС»;

Толстолыткина С.А. – главный бухгалтер

Муниципального автономного учреждения культуры

«Владимирский сад» (далее – МАУК «Владимирский

сад»);

Дикмарова О.В. – заместитель директора по

административно хозяйственной работе

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Централизованная клубная система» (далее – МБУК

«ЦКС»);

Суркова Ю.А. – Главный бухгалтер Муниципального

бюджетного учреждения культуры «Руслан» (далее –

МБУК «Руслан»);

Журба Я.В. – ведущий юрист МБУК «Руслан»;

Мухаметзянов З.З. – директор Муниципального

казённого учреждения «Ульяновский городской архив»

(далее – МКУ «УГА»);

Чукашева Е.Ю. – начальник отдела материально

технического снабжения МКУ «УГА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку музыкальных инструментов

(электрогитара – 2 шт.) на общую сумму 40 000,00 (Сорок тысяч рублей

00 копеек) для нужд МАУ ДО ДШИ № 2.

2. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку работ по

3

гидропневматической промывке и опрессовке, в зданиях,

расположенных по адресу:

- г. Ульяновск, ул. Тельмана, д. 16;

- г. Ульяновск, ул. Менделеева, д. 7;

на общую сумму  44 459,90 (Сорок четыре тысячи четыреста

пятьдесят девять рублей 90 копеек)  для нужд МБУ ДО ДШИ им. М.А.

Балакирева.

3. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку работ по ремонту

помещений, в здании школы, расположенного по адресу:

- г.Ульяновск, ул. Симбирская, д. 44

на общую сумму  117 950,00 (Сто семнадцать тысяч девятьсот

пятьдесят рублей 00 копеек) для нужд МБУ ДО ДШИ № 12.

4. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку работ по ремонту

помещений, в здании школы, расположенного по адресу:

- г.Ульяновск, ул. Симбирская, д. 44

на общую сумму  315 687,00 (Триста пятнадцать тысяч шестьсот

восемьдесят семь рублей  00 копеек) для нужд МБУ ДО ДШИ № 12.

5. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку работ по ремонту пожарной

сигнализации, системы оповещения и аварийного освещения на 1 -ом и

2-ом этажах, в здании школы расположенного по адресу:

- г.Ульяновск, ул. Симбирская, д. 44

на общую сумму  199 999,38 (Сто девяносто девять тысяч девятьсот

девяносто девять рублей 38 копеек)  для нужд МБУ ДО ДШИ № 12.

6. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку столов (планшетов) для

песочной анимации (для рисования песком) , с применением

конкурсного способа и начальной максимальной ценой контракта,

рассчитанной методом сопоставимых рыночных цен (анализ рынка) с

использованием 3-х коммерческих предложений , которая составит

63 950,00 (Шестьдесят три тысячи девятьсот пятьдесят рублей 00

копеек) для нужд МБУ ДО ДХШ.

7. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку работ, с применением

конкурсного способа, по ремонту и замене деревянных оконных блоков

на оконные блоки из ПВХ профилей, в здании городской библиотеке №

6 расположенной по адресу:

- г.Ульяновск, ул. Пр-т Гая, д. 45/1

4

начальная максимальная цена контракта сформирована на основе

проектно-сметного метода и составит 319 548,72 (Триста девятнадцать

тысяч пятьсот сорок восемь рублей 72 копеек)  для нужд МБУК «ЦБС».

8. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку работ, с применением конкурсного

способа, по ремонту и замене деревянных оконных блоков на оконные блоки из

ПВХ профилей, в здании городской библиотеке № 5 расположенной по адресу:

- г.Ульяновск, ул. 40-летия Победы, д. 28

начальная максимальная цена контракта сформирована на основе

проектно-сметного метода и составит  241 528,30 (Двести сорок одна тысяча

пятьсот двадцать восемь рублей 30 копеек) для нужд МБУК «ЦБС».

9. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку работ, с применением конкурсного

способа, на ремонт здания ДК с.Белый Ключ, расположенного по адресу:

- г.Ульяновск, с.Белый Ключ, ул. Ленина, д. 42

начальная максимальная цена контракта сформирована на основе

проектно-сметного метода и составит  467 120,70 (Четыреста шестьдесят семь

тысяч сто двадцать рублей 70 копеек) для нужд МБУК «ЦКС».

10. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку работ бурение скважины для

устройства водопровода в ДК с.Белый Ключ, расположенного по адресу:

- г.Ульяновск, с.Белый Ключ, ул. Ленина, д. 42

на сумму  197 665,34 (Сто девяносто семь тысяч шестьсот шестьдесят пять

рублей 34 копеек) для нужд МБУК «ЦКС».

11. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку ГСМ марки АИ -92 в

количестве 644 л. по цене 33,90 руб. на общую сумму  21  831,60

(Двадцать одна тысяча восемьсот тридцать один рубль 60 копеек)  для

нужд МБУК «Руслан».

12. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку услуг по:

- проектированию системы вентиляции с увлажнением,

дымоудалением, подпором воздуха;

- проектирование системы порошкового или газового

пожаротушения, пожарной сигнализации (совместной работы этих

систем с системами вентиляции, дымоудаления и подпора воздуха)

на общую сумму  167 560,00 (Сто шестьдесят семь тысяч пятьсот

шестьдесят рублей 00 копеек)  для нужд МКУ «УГА».

5

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать не обоснованным осуществление закупки закупку

музыкальных инструментов (электрогитара – 2 шт.) на общую сумму 40

000,00 (Сорок тысяч рублей 00 копеек)  для нужд МАУ ДО ДШИ № 2 за

счёт средств, предусмотренных в рамках  муниципальной программы

«Развитие культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» .

Принято решение о повторном рассмотрении данного вопроса на

одном из следующих заседаний комиссии, при условии устранения

высказанных членами комиссии замечаний.

2. Признать обоснованным осуществление закупки работ по

гидропневматической промывке и опрессовке, в зданиях школы,

расположенных по адресам:

- г. Ульяновск, ул. Тельмана, д. 16;

- г. Ульяновск, ул. Менделеева, д. 7 ,

при условии обращения за дополнительным коммерческим

предложением на данные работы к ИП Селянкину Александру

Анатольевичу. Данное условие связано с тем, что у одной из 3 -х

организаций, представивших свои коммерческие предложения , нет

права на оказание данных работ. Используя имеющийся опыт , комиссии

известно, что у ИП Селянкина А.А. такое разрешение имеется, кроме

того, согласно результатам, полученным на прошлых заседаниях, у него

одни из наиболее низких расценок.

В соответствии с выполнением полученной рекомендации,

комиссией согласована данная закупка на сумму 36  490,00(тридцать

шесть тысяч четыреста девяносто рублей 00 копеек) для нужд МБУ ДО

ДШИ им. М.А. Балакирева за счёт средств, предусмотренных в рамках

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации

деятельности учреждений культуры, дополнительного образования и

архивного дела, в муниципальном образовании «город Ульяновск».

 Представлены копии запросов, направленных потенциальным

поставщикам и копии коммерческих предложений.

3. Признать обоснованным осуществление закупки работ по

ремонту помещений, в здании школы, расположенного по адресу:

- г.Ульяновск, ул. Симбирская, д. 44

на общую сумму  117 950,00 (Сто семнадцать тысяч девятьсот

пятьдесят рублей 00 копеек), при условии конкретизации

ремонтируемых помещений, для нужд МБУ ДО ДШИ № 12 за счёт

средств, полученных учреждением от приносящей доход деятельности.

6

Представлена локальная смета проверенная Центром

ценообразования и экономического анализа .

4. Признать обоснованным осуществление закупки работ по

ремонту помещений, в здании школы, расположенного по адресу:

- г.Ульяновск, ул. Симбирская, д. 44

на общую сумму  315 687,00 (Триста пятнадцать тысяч шестьсот

восемьдесят семь рублей 00 копеек) , при условии конкретизации

ремонтируемых помещений,  для нужд МБУ ДО ДШИ № 12 за счёт

средств, полученных учреждением от приносящей доход деятельности.

Представлена локальная смета, проверенная Центром

ценообразования и экономического анализа.

5. Признать обоснованным осуществление закупки работ по

ремонту пожарной сигнализации, системы оповещения и аварийного

освещения на 1-ом и 2-ом этажах, в здании школы расположенного по

адресу:

- г.Ульяновск, ул. Симбирская, д. 44

на общую сумму  199 999,38 (Сто девяносто девять тысяч девятьсот

девяносто девять рублей 38 копеек) , для нужд МБУ ДО ДШИ № 12 за

счёт средств, полученных учреждением от приносящей доход

деятельности.

Представлена локальная смета проверенная Центром

ценообразования и экономического анализа.

6. Признать не обоснованным осуществление закупки  столов

(планшетов) для песочной анимации (для рисования песком) с

применением конкурсного способа

на общую сумму  63 950,00 (Шестьдесят три тысячи девятьсот

пятьдесят рублей 00 копеек), для нужд МБУ ДО ДХШ, за счёт средств,

предусмотренных  в рамках муниципальной программы «Развитие

культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск».

Принято решение о повторном рассмотрении данного вопроса на

одном из следующих заседаний комиссии, при условии устранения

высказанных членами комиссии  замечаний.

7.Признать обоснованным осуществление закупки работ, с

применением конкурсного способа, по ремонту и замене деревянных оконных

блоков на оконные блоки из ПВХ профилей, в здании городской библиотеке №

6 расположенной по адресу:

- г.Ульяновск, ул. Пр-т Гая, д. 45/1

 с начальной максимальной ценой контракта   319 548,72 (Триста

7

девятнадцать тысяч пятьсот сорок восемь рублей 72 копеек)  для нужд

МБУК «ЦБС» за счёт средств, предусмотренных в рамках

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном

образовании «город Ульяновск».

8. Признать обоснованным осуществление закупки работ, с

применением конкурсного способа, по ремонту и замене деревянных

оконных блоков на оконные блоки из ПВХ профилей, в здании

городской библиотеке № 5 расположенной по адресу:

- г.Ульяновск, ул. 40-летия Победы, д. 28

 с начальной максимальной ценой контракта  241  528,30 (Двести

сорок одна тысяча пятьсот двадцать восемь рублей 30 копеек, для нужд

МБУК «ЦБС» за счёт средств, предусмотренных в рамках

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном

образовании «город Ульяновск».

9. Признать обоснованным осуществление закупки работ, с

применением конкурсного способа, на ремонт здания ДК с.Белый Ключ,

расположенного по адресу:

- г.Ульяновск, с.Белый Ключ, ул. Ленина, д. 42

 с начальной максимальной ценой контракта  467 120,70 (Четыреста

шестьдесят семь тысяч сто двадцать рублей 70 копеек)  для нужд МБУК

«ЦКС» за счёт средств, муниципальной программы «Развитие культуры

в муниципальном образовании «город Ульяновск».

Представлен сметный расчёт, проверенный  в Центре

ценообразования и экономического анализа.

10. Признать обоснованным осуществление закупки работ бурение

скважины для устройства водопровода в ДК с.Белый Ключ,

расположенного по адресу:

- г.Ульяновск, с.Белый Ключ, ул. Ленина, д. 42

 на сумму  197 665,34 (Сто девяносто семь тысяч шестьсот

шестьдесят пять рублей 34 копеек)для нужд МБУК «ЦКС» за счёт

средств, муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск», при условии внесения

необходимых изменений в муниципальную программу.

Представлен сметный расчёт, проверенный в Центре

ценообразования и экономического анализа.

10. Признать обоснованным осуществление закупки ГСМ марки

АИ-92 в количестве 644 л. по цене 33,90 руб.  за литр, на общую сумму

21 831,60 (Двадцать одна тысяча восемьсот тридцать один рубль 60

копеек) для нужд МБУК «Руслан» за счёт средств, полученных

учреждением от приносящей доход деятельности .

8

11. Признать обоснованным осуществление закупки услуг по:

- проектированию системы вентиляции с увлажнением, дымоудалением,

подпором воздуха;

- проектирование системы порошкового или газового пожаротушения,

пожарной сигнализации (совместной работы этих систем с системами

вентиляции, дымоудаления и подпора воздуха)

 на общую сумму  167 560,00 (Сто шестьдесят семь тысяч пятьсот

шестьдесят рублей 00 копеек) для нужд МКУ «УГА» счёт 2-х источников:

- средства, выделенные в рамках муниципальной программы

«Развитие культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск»;

- средства, выделенные в рамках ведомственной целевой программы

«Обеспечение организации деятельности учреждений культуры,

дополнительного образования и архивного дела, в муниципальном

образовании «город Ульяновск», при условии внесения необходимых

изменений в муниципальную программу.

Представлен сметный расчёт, проверенный в Центре

ценообразования и экономического анализа.

Председательствующий

Е.Н.Топоркова

Секретарь

В.Н.Троян